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Behov for samordnet oppfølging av politiets helikopterkapasitet og situasjonen i Tromsø 
Vi viser til Justiskomiteens behandling av Dokument 8:138 S (2025–2026) om politiets 
helikopterkapasitet. 

Selv om det ikke ble flertall for representantforslaget slik det forelå, registrerer vi samtidig at 
det gjennom behandlingen er uttrykt bred politisk støtte til styrking av politiets 
helikopterkapasitet og videre oppfølging av Politidirektoratets anbefalinger i KVU og KS1. 

Vi merker oss også at det foreligger ulike forslag til oppfølging av saken, og at partiene bak 
disse forslagene samlet representerer et mulig flertall på Stortinget for å styrke politiets 
helikopterkapasitet og følge opp arbeidet med nye baser og hangarfasiliteter. 

Etter vårt syn bør komiteen og partiene på Stortinget søke å samle seg om et bredt flertall for 
videre oppfølging av politiets helikopterkapasitet.  

Vi vil samtidig særskilt peke på situasjonen i Tromsø. 

Regjeringen har allerede besluttet etablering av ny redningshelikopterbase i Tromsø, hvor 
Forsvaret skal overta operatøransvaret gjennom 330-skvadronen fra 2030. Samtidig peker 
både KVU, KS1 og Politidirektoratets egne vurderinger på Troms som et prioritert område for 
fremtidig politihelikopterkapasitet. 

For Tromsø vurderes samlokalisering ved Tromsø lufthavn i praksis som det eneste realistiske 
alternativet for etablering av fremtidig politihelikopterbase. Samtidig pågår det allerede et 
omfattende plan- og utviklingsarbeid knyttet til den nye redningshelikopterbasen. 

Etter det vi er kjent med, skjer dette arbeidet under betydelig tidspress, hvor flere parallelle 
prosesser allerede er igangsatt. Tidsvinduet for å sikre samlokalisering vurderes som svært 
begrenset. 

Dersom politiets behov ikke avklares og innarbeides nå, er det en reell risiko for at muligheten 
for samlokalisering senere blir vesentlig vanskeligere, betydelig dyrere eller i verste fall går 



 

 

tapt. Dette kan føre til at staten senere må etablere parallelle løsninger med høyere 
investeringskostnader, høyere driftskostnader og svakere operativ samordning. 

Etter vårt syn vil det være uheldig dersom Stortinget samler seg om økt helikopterkapasitet for 
politiet, samtidig som manglende avklaringer i Tromsø gjør at muligheten for samlokalisering 
og samordning går tapt i praksis. 

Vi vil derfor oppfordre komiteen og partiene på Stortinget til å finne sammen om et felles 
forslag som både følger opp arbeidet med økt helikopterkapasitet for politiet og samtidig 
sikrer nødvendig fremdrift i Tromsø-prosjektet. 

Etter vårt syn bør Stortinget vurdere å be regjeringen: 

«sikre at politiets fremtidige behov for helikopterbase i Tromsø inngår i det videre plan- og 
prosjekteringsarbeidet knyttet til ny redningshelikopterbase ved Tromsø lufthavn, herunder 
gjennom etablering av nødvendig forprosjekt og samordningsarbeid.» 

Et slikt grep vil etter vårt syn bidra til bedre ressursutnyttelse, sterkere totalberedskap og mer 
helhetlig nasjonal sikkerhet i nordområdene. 
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